
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVII, 

emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Visti i provvedimenti di urgenza (prot. 80556 del 7 aprile 2025 e prot.103647 del 9 maggio 

2025) con i quali il Coordinatore del corso di dottorato di ricerca in Filologia, Letteratura 

Italiana, Linguistica propone i componenti delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare le commissioni giudicatrici per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Filologia, Letteratura Italiana, Linguistica XXXVII ciclo, per i candidati e nelle composizioni 

sotto riportati: 

- Chiara Canali curriculum in Italianistica (internazionale) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Claudia Jacobi Universität Bonn 

Prof. Davide Luglio Sorbonne Université 

Prof.ssa Teresa Spignoli Ordinario – LICO-01/A – Università di Firenze 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Paolo Desogus   Sorbonne Université 

Prof. Christine Ott   Goethe-Universität Frankfurt 

Prof. Luigi Weber    Ordinario – LICO-01/A – Università di Bologna 

 

- Simona Trillocco curriculum in Umanistica Digitale 

- Shuai Luo curriculum in Linguistica (internazionale) 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Francesca Maria Dovetto Ordinario – GLOT-01/A – Università di Napoli Federico II 

Prof.ssa Chiara Romagnoli Ordinario – ASIA-01/F – Università di Roma Tre 

Prof. Alessandro Panunzi Associato - GLOT-01/A – Università di Firenze 



2 
 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Patrizia Sorianello  Ordinario - GLOT-01/A – Università di Bari 

Prof.ssa Francesca Murano  Associato - GLOT-01/A – Università di Firenze 

Dott.ssa Federica Cominetti  Ricercatore a t.d. - GLOT-01/A – Università di Milano-Bicocca 

  

2. di incaricare i membri delle commissioni del trattamento dei dati dei candidati, ai soli fini 

della presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-05-20T18:22:09+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-05-21T10:10:39+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




